Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 - Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP: 86.400-000, Jacarezinho (PR) – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 072/2025-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra.

Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o Edital de suspensão do cronograma da área/subárea do conhecimento

AG52/Agronomia/Fitossanidade do Processo Seletivo para admissão de Professor de Ensino Superior na

modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), conforme Edital nº 001/2025-PRORH, de 15/01/2025,

publicado no DOE nº 11825, de 17/01/2025.

Art. 2º. O novo cronograma da área/subárea do conhecimento AG52/Agronomia/Fitossanidade será

publicado em edital específico.

Art. 3. O cronograma das demais áreas do Edital 001/2025-PRORH permanecem inalteradas.

Jacarezinho-PR, 12 de março de 2025.

Assinado no Original

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/